
 

                 

 D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  3 °  C I R C O L O  
Via Canduglia, 1-  81031 Aversa (Ce)  Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod. F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200B 
E-mail:ceee01200b@istruzione.it         Sito:www.3circolodidatticoaversa.gov.it 

 
 

PON FSE 2014-2020 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi educativi  volti 
al potenziamento delle competenze e per l'aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli  studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo  (FSE). 
Programma Operativo Complementare "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento"  2014-
2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici I O. I, I 0.2 e l 0.3 - Azioni I O. I. I, I 0.2.2 e 10.3.1.  
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-354 Attiva .... mente!  
Codice progetto 10.1.lA-FSEPON-CA-2021-329 "Inclusiva ... mente!  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l'avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 avente ad oggetto Asse I - Istruzione -  Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare "Per la scuola,  competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Obiettivi  Specifici I O. I, I 0.2 e I 0.3 - Azioni I O. I. I, I 
0.2.2 e I 0.3.1. 
VISTA la nota MI AOODGEFID/ 17355 del 1.06.2021 con la quale il MI - Dipartimento per la 
Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione  Generale per 
Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi  Strutturali per l'Istruzione e 
l'Innovazione Digitale Ufficio IV ha approvato le graduatorie  dei progetti ritenuti ammissibili, di cui all' 
Avviso Pubblico prot. n. 4396 del 09/03/2018 
CONSIDERATA la nota prot. AOODGEFID/ 1751 O del 4.06.2021, con la quale il MI - Dipartimento per la 
Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione  Generale per 
Interventi m materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l'Istruzione e 
l'Innovazione Digitale - Ufficio IV, con la quale è stata  comunicata all'USR Campania la formale 
autorizzazione all'avvio delle attività e l'inizio  dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 
31/08/2022, altresì il disposto  finanziamento per il complessivo importo di € 59.943,00 così suddivisi:  
Codice progetto I O. I. I A-FSEPO -CA-2021-329 Inclusiva .... mente! 15.246,00  
Codice progetto I 0.2.2A-FSEPON-CA-202 l-354 Attiva .... mente! € 44.697,00 
CONSIDERATO che per l' Istituzione scolastica ammessa al finanziamento come da nota del MI prot. 
n.AOODGEFID/ 1751 O del 4.06.2021, i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante 
l'apposita funzionalità di "Chiusura progetto" sulla piattaforma GPU entro il 31 agosto 2022, tenendo conto 
della necessità di chiudere la programmazione 2014-2020 entro i termini fissati dalla Commissione Europea 
VISTA la lettera di autorizzazione inviata alla Direzione Didattica 3 Circolo di Aversa prot.n.AOODGEFID -17648 del 
07 .06.2021 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 17 del 25/05/2020 relativa ai criteri generali di individuazione 
dei tutor, esperti e valutatore del Piano Integrato di Istituto 
CONSIDERATO che si rende necessario reperire figure professionali con il profilo di TUTOR, per lo svolgimento 
del Piano Autorizzato e in possesso di requisiti culturali,    professionali e relazionali idonei allo svolgimento dello 
stesso 
VISTE le decisioni assunte Collegio dei Docenti del 20/05/2020 con cui sono delineate le linee generali per 
l'individuazione di tutor, esperti, valutatore e facilitatore del Piano Integrato di Istituto, già individuate nella 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0001185/U del 16/03/2022 15:24
PROGETTI PON FSE/FESR

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


 
seduta del collegio dei docenti del 13/03/2017 
VISTO il 2 Avviso interno selezione tutor per il modulo di pratica musicale e corale “ Senti come suona” 
prot.n. 1145/U del 15/03/2022 
VISTO il 2 Avviso interno selezione esperto interno per il modulo per il potenziamento delle Competenza in 
Scienze, Tecnologie, ingegneria , matematica (STEM) “Numeri in gioco”  prot.n. 1146/U del 15/03/2022  
VISTA la nomina della Commissione per la valutazione dei curricula per esperti interni, esterni,  tutor,  figure di 
sistema coordinatore/facilitatore e referente alla valutazione)  Prot.  00021 19/U del 23/06/2021; 
VISTA la nomina della Commissione per la valutazione dei curricula per esperti interni, esterni, tutor, figure di sistema 
(coordinatore/facilitatore e referente alla valutazione) prot. 2119 e 2120  del 23/06/2021 
VISTE   le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae  
VISTO   i verbali  della Commissione per la valutazione dei curricula per esperti interni e tutor di modulo prot. n. 1180 
del 16/03/2022 e prot.n. 1183 

 
DECRETA  

la pubblicazione all'albo online di questa Istituzione Scolastica in data odierna, delle graduatorie definitive per il 
reclutamento di personale esperto interno e  tutor  per i seguenti moduli formativi: 
 
Codice progetto 10.1.lA-FSEPON-CA-2021-329 "Inclusiva ... mente!” 
TUTOR  modulo di pratica musicale e corale “ Senti come suona” 
 
Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-354 “Attiva .... mente!”  
ESPERTO INTERNO per il modulo per il potenziamento delle Competenza in Scienze, Tecnologie, ingegneria,  
matematica (STEM) “Numeri in gioco”   

 
 

Il Dirigente scolastico 
Anna Lisa Marinelli 


		2022-03-16T16:03:12+0100
	ANNA LISA MARINELLI




